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Peace-mössan 

 

Det är läskiga tider i världen nu så jag känner att fredsmärket behöver synas mer. Här är en 

superenkel mössa, samma slags modell som Pussyhat med ett broderat fredsmärke på. 

Garnet till mössan jag använt är ett helt fantastiskt ullgarn som är handfärgat på Hisingen av 

Ateljé av Bark. Det kan vara så att färgen jag fick tag på är unik, men hon har andra jättefina 

färger också. Man kan så klart använda annat lämpligt garn, men för att fredsmönstret ska 

funka behöver man ha ungefär samma masktäthet och minst lika många 

uppläggningsmaskor.  

Material  

Garn: En härva (100 gram och 100 gram = 350 meter) Eco Peruvian woll, från Ateljé av Bark. 

(Räcker mer än väl) och till fredsmärket använde jag lite Katia Gatsby färgnummer 22 

(silvermetallisk) 

Stickor: 40 cm långa rundstickor i storlekarna 2,5 mm för resåren och 3,5 mm för resten. 

Stickfasthet: 23 m/10 cm. 

Storlek: Vuxen  

Övriga tillbehör: Nål att sy ihop mössan samt att brodera med.  
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Mössans storlek: 

Det är lätt att anpassa storleken på mössan. Mät omkretsen på huvudet, jag har litet huvud 

så denna mössa är anpassad till 55 cm omkrets. Multiplicera omkretsen med stickfastheten 

och dividera det med 10, i mitt fall blir det då: (55*23)/10=126,5 maskor. Jag drog ner 

maskantalet till 120 maskor vilket blev bra. Tänk på att maskantalet ska vara delbart med 2 

för att resåren ska gå jämt upp. 

För att veta höjden på mössan mäter man med ett måttband från stället på pannan man 

tänker att mössans nedre framkant ska hamna, och rakt över huvudet till stället där man vill 

ha mössans nedre bakkant. Dela denna sträcka med två. Mitt huvuds totala sträcka blir 40 

cm och därför ska min mössa vara 20 cm hög.  

Tänk på att du behöver ha en yta som är 43 varv hög och 35 maskor bred för mönstret, så 

om ditt garn avviker för mycket (är tjockare) kan det bli svårt att få plats med hela 

fredssymbolen. 

 

Start:  
Lägg upp 120 maskor (eller det antal du räknat fram) på stickor 2,5 mm och sticka resår (1 

rät maska, 1 avig maska) i ca 3 cm.  

Byt till stickor 3,5 mm och sticka nu slätstickning (bara räta maskor) tills mössan mäter 20 cm 

från resårens nederkant.  

Sy ihop överkanten med maskstygn (Kitchener stitch på engelska, det finns massor med 

tutorials på nätet), då blir det osynligt och snyggast men så klart kan du välja hur du vill sy 

ihop. Fäst trådarna. 
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Broderi 
För Fredsmärket används en annan typ av maskstygn, jag rekommenderar att du kollar lite 

tutorials för detta om tekniken är ny, för det finns lite knep på hur man får dessa snygga 

(framförallt att hela tiden göra dem på samma sätt, då blir det prydligast, har jag märkt av 

egen erfarenhet då det blev lite si och så med det på mina första projekt). 

Hitta mitt fram på mössan och räkna åt alla håll så att motivet verkligen får plats. Jag 

använde en trubbig stoppnål och en tråd av Katia Gatsby. Man kan egentligen börja var som 

helst men jag gjorde ”mittenpinnen” först.  

 

 


